

środa, 10 maja 2017

numer 759

Biuletyn w formacie PDF

Fundacja na



i



Aplikacja Fundacji dostępna w [Appstore](#) i [Google Play](#)

Wspieram Fundację Roberta Schumana

9 maja to Dzień Europy

Deklaracja z 9 maja 1950 roku



9 maja 1950 roku, 5 lat po zakończeniu walk w Europie, francuski minister spraw zagranicznych Robert Schuman zaproponował, żeby Francja i Niemcy uwspólniły swoje zasoby węgla i stali. Tym samym rzucił fundamenty pod to, co stało się Wspólnotą, a potem Unią Europejską.

[Więcej](#)

Streszczenie

Na pierwszej stronie! : Dzień Europy Wybory : Francja Fundacja : Francja/Europa - Konferencja/Bruksela - Wstępniak - Publikacja/stan UE Komisja : UE/UK - Instrumenty pochodne - Regulacje/rynek - Amazon - Schengen - Wizy - Jordania Rada : Chiny Dyplomacja : Afryka - UE-AKP Niemcy : Rosja - B20 - Wybory Bułgaria : Rząd Dania : Europol Francja : Kosmos Czechy : Dymisja? Rumunia : Walka z korupcją Zjednoczone Królestwo : Rozwiązanie parlamentu Szwecja : Kontrola graniczna Rada Europy : Kultura - Wolność prasy Eurostat : Wzrost Eurobarometr : Akcje humanitarne Opracowania/raporty : Europa Wschodnia - Luksemburg Kultura : Historia/UE - Wystawa/Praga - Biennale/Wenecja - Festiwal/Norwegia - Jazz/Paryż - Książki/Praga

[Kalendarz](#) | [Inne wersje językowe](#) | [Kontakt](#)

Na pierwszej stronie! :

9 maja to Dzień Europy



9 maja obchodzona jest 67. rocznica deklaracji Roberta Schumana. To nawiązanie do 9 maja 1950 roku, kiedy to Robert Schuman, ówczesny francuski minister spraw zagranicznych, dał początek budowaniu wspólnoty europejskiej. Z tej okazji wszędzie w Europie celebруем Dzień Europy. Znajdź wydarzenie blisko swojego miejsca zamieszkania. Przetestuj swoją wiedzę na temat Unii... [Więcej](#)

Wybory :

Emmanuel Macron wybrany prezydentem Republiki Francuskiej

7 maja kandydat En Marche! Emmanuel Macron zwyciężył w II turze francuskich wyborów prezydenckich, zdobywając 66,1% głosów i



wyprzedzając Marine Le Pen (FN), która uzyskała 33,9%. Głosowanie naznaczone było wysoką absencją wyborczą (25,44%) oraz rekordową liczbą głosów "białych" i "nieważnych" (8,56%). Emmanuel Macron (39 lat) zostaje najmłodszym francuskim prezydentem. 14 maja zastąpi François Hollande'a... [Więcej](#)

Fundacja :

"Pour quelques étoiles de plus... Quelle politique européenne pour la France?"



Prezes Fundacji Jean-Dominique Giuliani publikuje "Pour quelques étoiles de plus... Quelle politique européenne pour la France?". To lektura, która nazajutrz po francuskich wyborach prezydenckich objaśnia i pozwala zrozumieć, co może zrobić nowy prezydent Emmanuel Macron... [Więcej](#)

Nowy rozdział dla Francji i Europy?



[Więcej](#)

10 maja Jean-Dominique Giuliani, prezes Fundacji, i Jean-Daniel Levy, dyrektor departamentu opinii publicznej w Harris Interactive Institute, będą dyskutować w Brukseli podczas debaty moderowanej przez Marca Mossé, dyrektora ds. rządów UE w Microsofcie. Tematem będzie sytuacja polityczna we Francji nazajutrz po wyborach prezydenckich...

Koniec eurosceptycznego kłamstwa



W artykule wstępnym na swojej stronie internetowej Jean-Dominique Giuliani interpretuje wybór Emmanuela Macrona na stanowisko prezydenta Republiki Francuskiej jako zatrzymanie eurosceptycznych kłamstw... [Więcej](#)

"Rapport Schuman sur l'Europe, l'état de l'Union 2017" dostępny w wersji papierowej i cyfrowej



"Rapport Schuman sur l'état de l'Union", wydany po francusku i po angielsku przez wydawnictwo Lignes de Repères, pozwala lepiej zrozumieć europejskie wyzwania. Książka jest dostępna w księgarniach lub na stronie internetowej Fundacji oraz w wersji cyfrowej... [Więcej](#)

Komisja :

Zalecenie w sprawie szczegółów wyjścia Zjednoczonego Królestwa z Unii Europejskiej



3 maja Komisja Europejska skierowała do Rady zalecenie w związku z rozpoczęciem negocjacji ze Zjednoczonym Królestwem z tytułu art. 50... [Więcej](#)

[Więcej](#) | [Więcej](#)

Ku prostszym i skuteczniejszym regulacjom dla instrumentów pochodnych



4 maja Komisja Europejska zaproponowała ukierunkowane reformy mające poprawić funkcjonowanie rynku instrumentów pochodnych w Unii Europejskiej... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Nowe narzędzia służące poprawie poszanowania reguł i konkretnego funkcjonowania jednolitego rynku

2 maja przyjęto narzędzia umożliwiające osobom indywidualnym i przedsiębiorstwom regulowanie online formalności administracyjnych, czy to w ich własnym kraju, czy to, gdy pracują, mieszkają lub robią



interesy w innym kraju Unii Europejskiej... [Więcej](#)

[Więcej](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Praktyki antykonkurencyjne: Komisja akceptuje zobowiązania Amazona



4 maja Komisja Europejska przyjęła decyzję czyniącą prawnie obowiązującymi zobowiązania zaproponowane przez Amazon. Rozwiązują one problemy w zakresie konkurencji, jakie wstępnie wychwyciła Komisja w wielu klauzulach zapisanych w umowach dotyczących dystrybucji, jakie Amazon zawarł z dostawcami książek cyfrowych w Europie... [Więcej](#)

Komisja proponuje zakończyć w listopadzie kontrole na granicach



2 maja Komisja zaproponowała zakończenie w listopadzie nadzwyczajnych derogacji udzielanych od 2015 roku europejskim krajom mierzącym się z silnym napływem migracji. Dzięki temu mogły one wprowadzić kontrolę na granicach wewnątrz strefy Schengen...

[Więcej](#)

[Więcej](#) | [Więcej](#)

Zwolnienie z wiz: Komisja odrzuca pomysł represaliów przeciwko USA i Kanadzie



2 maja Komisja Europejska udzieliła odpowiedzi na rezolucję Parlamentu Europejskiego, w której wzywa on Komisję do przyjęcia aktu delegowanego mającego na celu zawieszenie ruchu bezwizowego dla obywateli Kanady i Stanów Zjednoczonych. Oceniając ostatnie wydarzenia jako pozytywne, Komisja odrzuciła propozycję Parlamentu.

Sądzi ona, że byłaby kontrproduktywna w relacjach transatlantyckich... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Jordania i Unia Europejska roztaczają nowe perspektywy handlowe i gospodarcze



4 maja Unia Europejska i Jordania wzmocniły swoje ścisłe partnerstwo w trakcie wspólnego posiedzenia na wysokim szczeblu, zorganizowanego, by promować możliwości rozwoju handlu, biznesu i inwestycji w Jordanii... [Więcej](#)

Rada :

Porozumienie w sprawie nowych narzędzi przeciwko chińskiemu dumpingowi



3 maja 28 państw członkowskich porozumiało się w sprawie nowych narzędzi przeciwko dumpingowi, wypracowanych przez europejską egzekutywę w listopadzie. Co prawda nie wskazano Chin i ich eksportu po zaniżonych cenach, ale instrumenty te są w pierwszym rzędzie wycelowane właśnie przeciwko nim... [Więcej](#)

Dyplomacja :

Ścisłejsze partnerstwo z Afryką



4 maja Komisja i Wysoka Przedstawicielka ustalili priorytety polityczne ścisłego partnerstwa z Afryką w ramach strategii UE-Afryka... [Więcej](#)

Rada Unia Europejska/Afryka-Karaiby-Pacyfik



Rada ministrów UE-AKP 4 i 5 maja poświęcona została programowi zrównoważonego rozwoju w perspektywie 2030 roku, zmianom klimatu, współpracy na rzecz finansowaniu rozwoju i współpracy handlowej... [Więcej](#)

Niemcy :

Spotkanie Angeli Merkel z Władimirem Putinem



2 maja niemiecka kanclerz Angela Merkel spotkała się w Soczi z rosyjskim prezydentem Władimirem Putinem. Podczas tej pierwszej od 2015 roku wizyty kanclerz zaakcentowała przygotowania do lipcowego szczytu G20 w Hamburgu oraz kwestie międzynarodowe (łącznie z Ukrainą i Czeczenią)... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Business 20 opowiada się za wolnym handlem



Przewodniczący B20 (sekcji Business w ramach G20) Juergen Heraeus powiedział 3 maja, że "przedstawiciele pracodawców wzywają G20 do odważniejszego wpływania na globalizację". B20 chce, żeby G20, które odbędzie się już niedługo, w jaśniejszy sposób opowiedziało się za wolnym handlem... [Więcej](#)

CDU zwycięża wybory w landzie Szlezwik-Holsztyn



7 maja Unia Chrześcijańsko-Demokratyczna (CDU), partia niemieckiej kanclerz, zwyciężyła wybory w landzie Szlezwik-Holsztyn, zdobywając 32% głosów i wyprzedzając Partię Socjaldemokratyczną, która uzyskała 27,2%, Zielonych (12,9%), liberałów z FDP (11,5%) i AfD (5,9%)... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Bułgaria :

Nowy bułgarski rząd kierowany przez Bojko Borysowa



4 maja bułgarski parlament poparł 133 głosami do 100 trzeci rząd kierowany przez Bojko Borysowa (GERB). Obejmuje on 20 ministrów, w tym 5 kobiet, i 4 ministrów pochodzących z 3 partii nacjonalistycznych zasiadających w parlamencie... [Więcej](#)

[Więcej](#) | [Więcej](#)

Dania :

Dania nie jest już integralną częścią Europolu



Od 1 maja Dania nie jest już częścią Europolu. W tym dniu wszedł w życie nowy mandat europejskiej agencji policyjnej (odrzucony przez Duńczyków w referendum w 2015 roku). Obecnie Dania korzysta ze statusu obserwatora, a także podpisała z agencją porozumienie o współpracy, żeby uczestniczyć w dzieleniu się informacjami i zachować dostęp do policyjnych baz danych... [Więcej](#)

Francja :

Wystrzelenie Ariane



4 maja Ariane 5 wyniosła na orbitę dwóch satelitów komunikacyjnych, brazylijskiego i koreańskiego... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Czechy :

Premier wycofuje swoją dymisję i chce zwolnić Andreja Babisa



2 maja czeski premier Bohuslav Sobotka zapowiedział swoją dymisję. Ale 5 maja wskazał, że ostatecznie jej nie przedłoży i że teraz chce tylko odwołać z funkcji ministra finansów lidera ruchu ANO Andreja Babisia, podejrzanego zwłaszcza o oszustwa podatkowe... [Więcej](#)

Rumunia :

Wymiar sprawiedliwości pozostaje nieprzejednany dla skazanych polityków



4 maja Sąd Konstytucyjny Rumunii podtrzymał zakaz wchodzenia do rządu dla skazanych polityków. W ciągu ostatnich miesięcy 9 sędziów tego Sądu 4-krotnie odkładało decyzję w tej drażliwej sprawie. Jej tłem jest silna mobilizacja Rumunów na rzecz walki z korupcją... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Zjednoczone Królestwo :

Brytyjski parlament został rozwiązany



kadencji... [Więcej](#)

3 maja brytyjski parlament został zgodnie z prawem rozwiązany, na 25 dni roboczych przed wyborami parlamentarnymi 8 czerwca. Brytyjska premier Theresa May udała się do Pałacu Buckingham, by zwrócić się do królowej Elżbiety II o formalne zezwolenie na takie skrócenie

[Więcej](#)

Szwecja :

Szwecja znosi systematyczną kontrolę tożsamości na swojej granicy



2 maja Szwecja ogłosiła zniesienie systematycznej kontroli tożsamości na swojej granicy z Danią. Kontrole te ustanowiono w styczniu 2016 roku, by zahamować napływ uchodźców. Równolegle rząd podjął decyzję o zaostrzeniu środków policyjnych i celnych, żeby nadzorować tę granicę... [Więcej](#)

Rada Europy :

Rada Europy przyjęła nową konwencję chroniącą dobra kultury



3 maja Rada Europy przyjęła nową konwencję z zakresu prawa karnego służącą zapobieganiu i zwalczaniu nielegalnego handlu oraz destrukcji dóbr kultury. Jest to element działań tej organizacji na rzecz zwalczania terroryzmu i przestępczości zorganizowanej... [Więcej](#)

Publiczni nadawcy w Europie są zagrożeni



2 maja Rada Europy opublikowała raport pokazujący w szczególności, że w krajach, w których publiczni nadawcy są cenieni przez populację i mają niezbędne zasoby, prawicowy ekstremizm oraz korupcja są mniejsze, a wolność prasy ma się lepiej... [Więcej](#)

Eurostat :

PKB w Unii Europejskiej i w strefie euro rośnie



Według komunikatu Eurostatu z 3 maja PKB w strefie euro i w Unii Europejskiej wzrosło o 0,5% i 0,4%, czyli odpowiednio o 1,7% i 1,9% w stosunku do I kwartału 2016 roku... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Eurobarometr :

Europejczycy popierają rolę Unii Europejskiej w zarządzaniu kryzysami humanitarnymi



Według wyników Eurobarometru z 3 maja 88% respondentów uważa za ważne, że Unia Europejska finansuje nadzwyczajną pomoc humanitarną. A ponad połowa z nich (56%) sądzi, że ich państwo nie ma samo dość środków, by sprostać ostatnim kryzysom humanitarnym... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Opracowania/raporty :

Ku niedoborom siły roboczej w Europie Środkowej i Wschodniej



Według opracowania opublikowanego 2 maja brak siły roboczej (oraz wykwalifikowanego personelu) w Europie Środkowej i Wschodniej grozi docelowo zahamowaniem wzrostu. Kraje tego regionu sprzeciwiają się imigracji, ale mają niski wskaźnik urodzeń (1,3 dziecka na kobietę) i dużą emigrację od 1990 roku (20 mln osób)... [Więcej](#)

Publikacja raportu na temat europejskiej polityki Luksemburga



4 maja luksemburski rząd przyjął 10. doroczny raport poświęcony polityce europejskiej. Jego celem jest "uczynienie dostępnymi dla społeczeństwa [tych] spraw europejskich w mijającym roku, które mają szczególne znaczenie dla Luksemburga"... [Więcej](#)

Kultura :

Dom Historii Europejskiej



Od 6 maja w Brukseli z inicjatywy Parlamentu Europejskiego czynny jest Dom Historii Europejskiej. Muzeum poświęcone jest przeszłości, ale także przyszłości. Oferuje chronologiczną i transnarodową wizję integracji europejskiej... [Więcej](#)

Wystawa Gerharda Richtera w Pradze



Do 3 września Galeria Narodowa w Pradze gości najważniejszą retrospektywę Gerharda Richtera, jaką zorganizowano kiedykolwiek w Europie Środkowej i Wschodniej. W pomieszczeniach pałacu Kińskich i klasztoru św. Agnieszki Galeria prezentuje dziesiątki dzieł artysty - obrazy na podstawie fotografii, portrety, pejzaże, prace realistyczne i abstrakcyjne... [Więcej](#)

Otwarcie 57. Międzynarodowego Biennale Sztuki w Wenecji



Od 13 maja do 26 listopada 57. Biennale w Wenecji, nazwane Viva Arte Viva, będzie otwarte dla zwiedzających. W programie wystawy sztuki i architektury, kino, taniec, muzyka, teatr oraz prezentacja archiwaliów... [Więcej](#)

Nordycki Festiwal Mediów w Bergen



Od 10 do 12 maja miasto Bergen w Norwegii gości Nordiske Mediedager, Nordycki Festiwal Mediów, który zachęca zawodowców, studentów i szeroką publiczność do refleksji, dyskusji i debat na temat nowych tendencji medialnych... [Więcej](#)

Jazz w Saint-Germain-des-Prés



Od 11 do 21 maja Saint-Germain-des-Prés proponuje Festiwal Jazzowy, w ramach którego odbędzie się wiele koncertów, ale także wystawy poświęcone temu rodzajowi muzyki... [Więcej](#)

Międzynarodowe Targi Książki w Pradze



Od 11 do 14 maja w Pradze odbędzie Book World, Międzynarodowe Targi Książki, które zgromadzą ponad 600 wystawców z dwudziestu krajów. W programie są debaty, podpisywanie książek przez autorów, seanse czytania i warsztaty... [Więcej](#)

Kalendarz :



9 maja

9
maj

Dzień Europy

11
maj

11 maja
Bruksela
Rada Stowarzyszenia UE-Tunezja
Bruksela
Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa
Bruksela
Rada do Spraw Ogólnych (handel)

15
maj

15 maja
Bruksela
Rada do Spraw Zagranicznych

15
maj

15-18 maja
Strasburg
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:



 [Lubię Biuletyn Fundacji Roberta Schumana](#)

Redaktorzy Biuletynu :

Charles de Marcilly, Helen Levy ;
Laurent Boulay, Hanna Létang, Béatrice Manole,
Elise Mathevon, Lorène Weber.

Redaktor naczelny : Charles de Marcilly
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? [{LINK}](#)